
 

 

COMUNE DI CASTELSANTANGELO SUL NERA 

Provincia di Macerata 
 

C O P I A 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
N. 66  Del 25-06-2020 

 

 
Oggetto: BILANCIO DI PREVISIONE FINANZIARIO 2020-2022: VARIAZIONE DI 

CASSA - RIALLINEAMENTO (ART. 175, COMMA 5-BIS, LETT. D), 
D.LGS. N. 267/2000). 

 

 

 

L'anno  duemilaventi, il giorno  venticinque del mese di giugno alle ore 11:00,si è riunita la 

Giunta Comunale per deliberare sulle proposte contenute nell’ordine del giorno unito 

all’avviso di convocazione. 

Dei Signori componenti della Giunta Comunale di questo Comune: 

  

FALCUCCI MAURO SINDACO P 

RICCIONI SANDRO VICESINDACO P 

REMIGI MARCO ASSESSORE P 

 

ne risultano presenti n.    3 e assenti n.    0. 

 

Assume la presidenza il Signor FALCUCCI MAURO in qualità di SINDACO e partecipa il 

SEGRETARIO COMUNALE DOTT.SSA SECONDARI ALESSANDRA. 

 

 Il Sindaco, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta 

Comunale ad esaminare e ad assumere le proprie determinazioni sulla proposta di 

deliberazione indicata in oggetto. 

 



 

 

DELIBERA DI GIUNTA n. 66 del 25-06-2020 - Pag. 2 - COMUNE DI CASTELSANTANGELO SUL NERA 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

PREMESSO CHE: 

- con Deliberazione del C.C. n.7 del 23.04.2020, esecutiva ai sensi di legge, sono stati 

approvati il Bilancio di Previsione Finanziario e il Documento Unico di Programmazione 

per il triennio 2020-2022; 

 

- con Deliberazione del C.C. n.8 in data 23.04.2020, esecutiva ai sensi di legge, è stata 

apportata una variazione al Bilancio di Previsione 2020-2022 - OCDPC n.658/2020; 

 

-con Deliberazione del C.C, n.9 in data 23.04.2020, esecutiva ai sensi di legge, è stata 

approvata variazione al Bilancio di Previsione 2020-2022 e conseguente aggiornamento del 

DUP 2020-2022; 

 

RICORDATO CHE, ai sensi dell'art.151, comma 3 e 162, comma 1, del D.Lgs.n.267/2000, 

il Bilancio di Previsione contiene, per il primo esercizio, previsioni in termini di competenza 

e di cassa; 

 

RICHIAMATO l'art.175 comma 5-bis, lett.d), del D.Lgs.n.267/2000, il quale prevede che 

la Giunta Comunale, con propria deliberazione, può apportare variazioni delle dotazioni di 

cassa, salvo quelle previste da comma 5-quater di competenza del Responsabile del 

Servizio, garantendo che il fondo di cassa alla fine dell' esercizio sia non negativo; 

 

RAVVISATA la necessità di apportare variazioni alle dotazioni di cassa al primo esercizio 

di riferimento del bilancio di previsione finanziario per il triennio 2020-2022; 

 

VISTA l'allegata variazione alle dotazioni di cassa del primo esercizio del bilancio di 

previsione finanziario 2020-2022 di cui si riportano di seguito le risultanze finali degli 

allegati prospetti che formano parte integrante e sostanziale del presente provvedimento: 
 

 

 Maggiori Entrate  €       1.308.974,53 

Minori Uscite   €          238.491,14 

                                                       ---------------------                                           

Totale variazioni positive €       1.547.465,67 

 

Maggiori Uscite   €       1.356.913,09 

Minori Entrate   €              1.614,80 

                                                       --------------------- 

Totale variazioni negative €       1.358.527,89  

 

 

DATO ATTO che per effetto delle variazioni in oggetto, si garantisce un fondo di cassa 

finale non negativo; 

 

ACQUISITI i pareri favorevoli in ordine alla regolarità tecnica e contabile espressi dal 

Responsabile del Servizio ai sensi dell'art.49  del D.Lgs.n.267/2000; 

 

RITENUTO di provvedere in merito; 

 

VISTO il D.Lgs.n.267/2000; 



 

 

DELIBERA DI GIUNTA n. 66 del 25-06-2020 - Pag. 3 - COMUNE DI CASTELSANTANGELO SUL NERA 

 

VISTO il D.Lgs.n.118/2011; 

VISTO il D.Lgs.n.165/2001; 

 

Visto lo Statuto Comunale; 

Visto il Regolamento di Contabilità; 

 
Con voti unanimi resi dai presenti nei modi e forme di legge, 

 

DELIBERA 

 

1) La premessa forma parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

 

2) Di apportare, ai sensi dell’art. 175, comma 5-bis, lett. d), del d.Lgs. n. 267/2000 e per le 

motivazioni esposte in premessa, le variazioni alle dotazioni di cassa del primo esercizio di 

riferimento del bilancio di previsione finanziario per il periodo 2020-2022 analiticamente 

riportate negli allegati prospetti che formano parte integrante e sostanziale del presente 

provvedimento e di cui si riassumono le seguenti risultanze finali: 

 

 Maggiori Entrate  €       1.308.974,53 

Minori Uscite   €          238.491,14 

                                                       ---------------------                                           

Totale variazioni positive €       1.547.465,67 

 

Maggiori Uscite   €       1.356.913,09 

Minori Entrate   €              1.614,80 

                                                       --------------------- 

Totale variazioni negative €       1.358.527,89  

 
 

3) Di dare atto che, a seguito della variazione di cassa di cui al punto 2, si garantisce un fondo 

di cassa finale non negativo. 

 

 

4) Di trasmettere il presente provvedimento ai responsabili del servizio. 

 

 

Inoltre, stante la necessità e l’urgenza di provvedere in merito, con successiva votazione favorevole 

unanime legalmente resa, 

 

DELIBERA 

 

Di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 comma 4 

del D.Lgs. n. 267/2000.  



 

 

DELIBERA DI GIUNTA n. 66 del 25-06-2020 - Pag. 4 - COMUNE DI CASTELSANTANGELO SUL NERA 

 

 
PARERI DI CUI ALL’ART. 49 DEL D.LGS. N. 267 DEL 18.8.2000 

 
 

 

PARERE:  Favorevole in ordine alla Regolarità contabile 

 

 

 

 

Data: 01-07-2020 Il Responsabile del servizio 

 f.to Galassi Martina 

 

 

 

 

PARERE:  Favorevole in ordine alla Regolarità tecnica 

 

 

 

 

Data: 01-07-2020 Il Responsabile del servizio 

 f.to Galassi Martina 

 

 



 

 

DELIBERA DI GIUNTA n. 66 del 25-06-2020 - Pag. 5 - COMUNE DI CASTELSANTANGELO SUL NERA 

 

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto. 
 

                    f.to IL SINDACO     f.to IL SEGRETARIO COMUNALE 

FALCUCCI MAURO DOTT.SSA SECONDARI ALESSANDRA 

 
 
    

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Della presente deliberazione, ai sensi dell’art.124 del D.Lgs.n.267/2000 e per le finalità di 
cui al successivo art.125, viene iniziata oggi la pubblicazione sul sito web istituzionale di 
questo Comune per 15 gg. consecutivi. 
 

Contestualmente alla pubblicazione la presente deliberazione è comunicata ai capigruppo 
consiliari. 
 

Castelsantangelo Sul Nera, …03-07-2020     
 
 
 

 f.to Il Responsabile della Pubblicazione 

 DOTT.SSA MARTINA GALASSI 

 
 

 
CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

 

Il sottoscritto, ai sensi e per gli effetti dell’art.134, 3^ e 4^ comma, del T.U. n.267/2000, visti 
gli atti d’ufficio 

ATTESTA 
che la presente deliberazione: 
[  ] È divenuta esecutiva il giorno 25-06-2020 decorsi 10 giorni dalla pubblicazione; 
[x] È divenuta immediatamente esecutiva per decisione dell’organo adottante il giorno 

stesso della pubblicazione. 
 
Castelsantangelo Sul Nera, 03-07-2020     
 
 
 

 f.to Il Responsabile del Servizio 

 DOTT.SSA MARTINA GALASSI 

 
 

 
La presente copia è conforme all’originale. 
 
Castelsantangelo Sul Nera, 03-07-2020 
 

  Il Responsabile del Servizio 

 DOTT.SSA MARTINA GALASSI 



 

 

DELIBERA DI GIUNTA n. 66 del 25-06-2020 - Pag. 6 - COMUNE DI CASTELSANTANGELO SUL NERA 

 

 


